

**Załącznik 1. Formy współpracy szkół i placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku**

L.P.	Nazwa szkoły/placówki oświatowej Powiatu Kieleckiego	Nazwa organizacji, z którymi współpracuje szkoła/placówka	Forma współpracy/sposób realizacji zadań
1.	<b>Powiatowy Zespół Szkół w Bodzentynie</b>	<b>Fundacja Promocji i Rozwoju Sportu PROLAND - SPORT;</b>	Współpraca w zakresie realizacji projektów edukacyjno-sportowych; Ufundowanie stypendiów dla młodzieży o najwyższych wynikach edukacyjnych; Systematyczne fundowanie nagród dla młodzieży o osiągnięciach sportowych i kulturalnych;
		<b>Towarzystwo Przyjaciół Bodzentyna;</b>	Współpraca w zakresie pisania projektów służących pozyskiwaniu środków oraz w zakresie organizacji uroczystości 100-lecia szkoły; Udział w Kweście na rzecz odbudowy zabytkowych nagrobków;
		<b>Stowarzyszenie Absolwentów Szkół Średnich w Bodzentynie;</b>	Pomoc w organizacji uroczystości 100-lecia szkoły; Ufundowanie stypendiów dla najzdolniejszej młodzieży;
		<b>Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry</b>	Współpraca w zakresie pozyskiwania środków na organizację uroczystości 100-lecia szkoły;
		<b>Polski Związek Bilardu</b>	Pomoc w organizacji Dnia Otwartej Szkoły – wydarzenia Aktywne Świątokrzeskie;

		<b>Parafia św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Bodzentynie</b>	Zorganizowanie zbiórki artykułów spożywczych, pomoc w przygotowaniu paczek dla rodzin z parafii Bodzentyn;
		<b>Uczniowski Ludowy Klub Sportowy JODŁA Bodzentyn</b>	Klub pozyskuje dotacje na rozwój sportu i doposażenie szkoły w sprzęt sportowy. Klub ma reprezentantów województwa i uczestniczy w zawodach ogólnopolskich zdobywając czołowe miejsca w sportach obronnych;
		<b>Reba – organizacja odzysku</b>	Akcja zbierania zużytych baterii;
		<b>Ochotnicza Straż Pożarna</b>	Przeprowadzenie próbnej ewakuacji;
		<b>Stowarzyszenie SURSUM CORDA</b>	Udział uczniów w akcji „Świąteczne kartki dobroczynne”;
		<b>Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży</b>	Pomoc w organizacji uroczystości szkolnych poprzez udostępnianie sprzętu i rekwizytów;
		<b>Fundacja Siepomaga</b>	Zorganizowanie zbiórki pieniędzy na leczenie i rehabilitację potrzebującej chorej dziewczynki.
<b>2.</b>	<b>Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach</b>	<b>Międzyszkolny Klub Strzelecki „Snajper” w Kielcach</b>	Udział w Lidze Strzeleckiej „Snajper” Miasta Kielce; Możliwość odbywania treningów na strzelnicy i doskonalenia umiejętności strzeleckich uczniów klas policyjno – prawnych;
		<b>Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach</b>	Udział opiekunów Szkolnego Koła PCK w obchodach Dnia Honorowego Krwiodawstwa; Udział uczniów w honorowym oddawaniu krwi; Możliwość niesienia pomocy innym; Wykonanie badań kontrolnych;
		<b>Okręgowy Oddział PCK w Kielcach</b>	Udział w ogólnopolskiej zbiórce pieniędzy „Dla głodujących”;

		<p>Udział w zbiórkach żywności i środków czystości pod hasłem: „Czerwonokrzyska gwiazdka” i „Wielkanoc z PCK” oraz „Boże Narodzenie z PCK 2018” (przekazanie paczek dla uczniów PZS w Chęcinach);</p> <p>Udział uczennicy w Olimpiadzie Promocji Zdrowego Stylu Życia - PCK rozwijanie empatii wśród młodzieży i chęci niesienia pomocy innym promocja zdrowego stylu życia;</p> <p>Młodzież uczestniczy w projekcie „Młoda Krew Rатуje Życie”;</p>
	<b>Caritas Polska</b>	<p>Udział uczniów w akcji „Posiłek dla seniora”;</p> <p>Udział w przedsięwziętej zbiórce żywności;</p> <p>Opieka nad opuszczonymi nagrobkami na cmentarzu w Kielcach;</p> <p>Przekazanie paczek żywnościowych z Caritasu dla biednych uczniów szkoły;</p> <p>Zorganizowano zbiórkę karmy dla podopiecznych zwierząt w Dyminach;</p>
	<b>Fundacją na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty”</b>	<p>Rozprowadzanie cegiełek (wysłano 223 zł);</p>
	<b>Hospicjum im. Matki Teresy z Kalkuty w Kielcach</b>	<p>Udział w inauguracji „Pól Nadziei”; Sadzenie cebulek żonkilowych;</p> <p>Kwestowanie na rzecz hospicjum; Udział w akcji „Wyślij kartkę do hospicjum”;</p>
	<b>Fundacja „Z Serca Dla Serca”</b>	<p>Zorganizowanie i przeprowadzenie „publicznej zbiórki” pod kościołem św. Bartłomieja w Chęcinach, pod sklepami Biedronka i Centrum (zebrano 1.088,30 zł);</p>
	<b>Dom Pomocy Społecznej w Pierzchnicy</b>	<p>Przygotowanie kartek bożonarodzeniowych;</p>

	<b>Ośrodek Terapii Uzależnień „San Damiano”</b>	Placówka współpracuje zarówno z kierownictwem ośrodka, terapeutami oraz młodzieżą. We współpracy z ośrodkiem realizuje program przeciwdziałania uzależnieniom. Terapeuci i pensjonariusze ośrodka prowadzą zajęcia warsztatowe dla młodzieży. Osoby uzależnione są poddawane skutecznej terapii. Uczniowie pomagają w pracy ośrodka na zasadzie wolontariatu;
	<b>Stowarzyszeniem SURSUM CORDA</b>	Charytatywne zbiórki dla potrzebujących. Udział uczniów w akcjach „Świąteczne kartki dobroczynne”;
	<b>Fundacja - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b>	Udział wolontariuszy w XXVII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;
	<b>Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach</b>	Udział w akcjach charytatywnych; Udział w zbiórkach żywności; Spotkania z wolontariuszami, którzy kształtują wśród uczniów postawy pomocy potrzebującym;
	<b>Ochotnicza Straż Pożarna w Chęcinach</b>	Udział młodzieży w pracach i działalności jednostki straży jako ochotnicy;
	<b>AIESEC</b>	Udział uczniów w projektach realizowanych przez AIESEC, organizacja warsztatów językowych prowadzonych przez zagranicznych trenerów;
	<b>Stowarzyszenie „Razem możemy więcej”</b>	Współorganizowanie imprezy „Piknik u łokietka”; Współorganizowanie Przeglądu Kolęd i Pastoralek;
	<b>Fundacja VIVE Serce Dzieciom</b>	Udział w Małej Lidze Piłki Ręcznej; Promocja i popularyzacja piłki ręcznej wśród młodzieży; Aktywne spędzanie czasu wolnego;
	<b>Wojewódzki Związek Sportowy w Kielcach</b>	Realizacja Ogólnopolskiego Programu SKS (II edycja); Możliwość rozwoju sprawności ogólnej wśród uczniów; Zachęcanie do aktywnego spędzania czasu wolnego; Zajęcia sportowe dla wszystkich, nie tylko dla najsprawniejszych; Przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez wypełnianie i organizację wolnego czasu młodzieży;

<b>3.</b>	<b>Powiatowy Zespół Szkół w Chmielniku</b>	<b>Fundacja – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b>	Organizowanie zbiórki pieniędzy na rzecz Fundacji, występy wokalne uczniów, udział w licytacji podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;
		<b>Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach</b>	Współdziałal w akcji edukacyjnej „Twoja krew moje życie”. Cykliczne oddawanie krwi przez pełnoletnich uczniów;
		<b>Klub sportowy „Zenit” w Chmielniku</b>	Udostępnianie obiektów sportowych. Szkolenie młodzieży;
		<b>Poradnia Terapii i Profilaktyki Uzależnień MONAR w Kielcach</b>	Przeprowadzenie zajęć warsztatowych profilaktycznych dla młodzieży na temat przeciwdziałania narkomanii, alkoholizmowi;
		<b>Chmielnickie Centrum Kultury</b>	Udział uczniów w powiatowym konkursie plastyczno-fotograficznym i muzycznym „Plastykalia i Muzykalia”;
		<b>Sekcja Chińskich Sztuk Walki w Gdyni</b>	Udział uczniów naszej szkoły w zawodach;
		<b>Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” Chmielnik</b>	Udział młodzieży w programach, projektach, koncertach, m.in. Dni Żydowskie, Święto Niezapominajki. Współpraca w zakresie rozwoju zainteresowań młodzieży związanych z historią Chmielnika;
		<b>Effector Kielce</b>	Kształcenie zasady fair play i kulturalnego kibicowania;
	<b>Ochotnicza Straż Pożarna w Chmielniku</b>	Udział młodzieży w Konkursie Wiedzy Pożarniczej. Ćwiczenia na wypadek zagrożenia pożarowego (ewakuacja młodzieży i personelu). Udział w zawodach młodzieżowych drużyn strażackich w poszczególnych miejscowościach gminy Chmielnik.	

		<b>CARITAS Diecezji Kieleckiej</b>	Zorganizowanie następujących działań: - zbiórka żywności; - udział w kwesturach; - Mikołajki dla Domów dziecka;
		<b>Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach</b>	Udział młodzieży w opiece nad osobami niepełnosprawnymi.
		<b>Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych PTSMOŚ w Kielcach</b>	Udział w Rajdzie Szlakiem Powstańców 1863 w Nowej Słupi. Promocja aktywnego trybu życia – turystyki pieszej i integracja środowiska szkolnego Powiatu Kieleckiego;
		<b>PGE SKRA Bełchatów.</b>	Udział w programie „Żyj z pasją i zdrowo, na sportowo”. Propagowanie zdrowego stylu życia. Nauka kulturalnego kibicowania i zasad fair play;
		<b>Stowarzyszenie „SKAŁA”</b>	Organizacja szkoleń i warsztatów dla uczniów i rodziców;
		<b>Instytut Konfucjusza Stowarzyszenia ASIA</b>	Pokaz młodzieży z okazji przywitania Nowego Roku Chińskiego w Krakowie.
<b>4.</b>	<b>Powiatowy Zespół Szkół w Łopusznie</b>	<b>Fundacja – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b>	Organizowanie zbiórki pieniędzy na rzecz Fundacji;
		<b>Stowarzyszenie „Geniusz”</b>	Finansowanie stypendiów, wycieczek, organizowanie szkoleń, warsztatów, imprez kulturalnych, prowadzenie zbiórek publicznych;
		<b>Świątokrzeski Oddział Okręgowy PCK</b>	Organizowanie akcji krwiodawstwa pod hasłem „Uczniowie z Pałacu ratują życie”;
		<b>Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży</b>	Organizacja pielgrzymek, wycieczek, rajdów, obozów turystycznych, spotkań, imprez sportowych, prowadzenie koła teatralnego i zespołu muzycznego;

		<b>Centrum Wspierania Rodziny z Uśmiechem</b>	Udział uczniów w warsztatach fryzjersko – kosmetyczno – pielęgnacyjnych, organizacja spotkań kulturalnych;
		<b>Stowarzyszenie „Skala”</b>	Organizacja szkoleń i warsztatów dla uczniów i rodziców, realizacja projektów unijnych;
<b>5.</b>	<b>Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podzamczu</b>	<b>Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach</b>	Udział wychowanków w grupach wolontariatu: Dom Pomocy Społecznej w Kielcach oraz Hospicjum im. St. Matki Teresy z Kalkuty w Kielcach. Udział w lekcji „Papiery do kariery”;
		<b>Teatr Lalki i Aktora „KUBUŚ” w Kielcach</b>	Nawiązanie współpracy z Dyrekcją teatru i udział wychowanków w pracy wolontariatu na rzecz teatru;
		<b>Schronisko dla zwierząt w Nowinach</b>	Opieka nad zwierzętami;
		<b>Przytulisko dla zwierząt w Rytkowie koło Łopuszna</b>	Opieka nad zwierzętami oraz pomoc w przygotowywaniu miejsc dla zwierząt;
		<b>Bank Żywności w Kielcach</b>	Udział wychowanków w świątecznych zbiórkach żywności;
		<b>Caritas diecezji kieleckiej</b>	Wolontariat wychowanków oraz szkolenie przyszłych wolontariuszy;
		<b>Fundacja VIVE Serce Dzieciom</b>	Udział w konkursach plastycznych Recycling na miarę „Świętokrzyskie dziedzictwo kulturowe” oraz bezpłatne wejścia na mecze piłki ręcznej;
		<b>Ochotnicza Straż Pożarna w Ostrowie</b>	Prowadzenie szkoleń profilaktycznych z zakresu: pierwszej pomocy przedmedycznej, ratownictwa medycznego i sytuacji kryzysowych. Udział w zajęciach z okazji Dnia Dziecka;

		<b>Klub sportowy ‘STELLA’ w Kielcach</b>	Udział w II Integracyjnym Turnieju Łuczniczym dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
		<b>Świątkrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe</b>	Zajęcia pt. : "Umiem pływać! Bezpiecznie wypoczywam nad wodą.";
		<b>Teatr TeTaTeT</b>	Udział w warsztatach teatralnych i w próbie generalnej nowego spektaklu pt. „Umrzeć ze śmiechu” Paul’a Elliott’a;
		<b>Akademicki Związek Sportowy</b>	Udział wychowanków w Teście Coopera;
		<b>Świątkrzyskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Sprawni - Razem”</b>	Wolontariat i udział u VI Papieskim Przełajowym Biegu Integracyjnym dla młodzieży z niepełnosprawnością ze szkół, ośrodków specjalnych województwa świętokrzyskiego oraz dla uczniów z kieleckich szkół ogólnodostępnych;
		<b>Parafia pod wezwaniem Matki Bożej Anielskiej w Polichnie</b>	Wycieczka do Częstochowy dla wychowanków ośrodka na „Apel Jasnogórski”;
		<b>Teatr „MALU” z Krakowa</b>	Udział spektaklu literacko-muzyczny „SPEŁNIONE SNY” upamiętniający 100-lecie Odzyskania przez Polskę Niepodległości;
<b>6.</b>	<b>Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rembowie</b>	<b>Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „SZPÓJRZ INACZEJ” w Starachowicach</b>	Zorganizowanie szkolenia dla grupy wychowawców i nauczycieli. Program „Spójrz inaczej” posiada rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Krajowego Biura d.s. Przeciwdziałania Narkomanii oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Realizacja programu w pracy wychowawczej;



		<b>Centrum Psychoprofilaktyki PROMEDIC w Staszowie</b>	Indywidualne konsultacje wychowanków z terapeutą uzależnień;
		<b>Teatr „Kurtyna” w Krakowie</b>	Organizacja przedstawień teatralnych dla wychowanków o tematyce edukacyjno– profilaktycznej;
		<b>Stowarzyszenie Readaptacji Społecznej „Druga Szansa” w Rembowie</b>	W ramach współpracy z Lokalną Grupą Działania „Białe Ługi” zorganizowanie sportowych przedsięwzięć dla wychowanków oraz społeczności lokalnej. Integracja wychowanków z mieszkańcami Gminy Raków. Łamanie schematów myślowych dotyczących wychowanków Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych;
		<b>Fundacja Państwo Obywatelskie</b>	Udział Ośrodka w Ogólnopolskim Konkursie „Szkoła dobrego wychowania” oraz „Szkoła wspierająca uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”;
		<b>Fundacja - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b>	Organizowanie zbiórki pieniędzy na rzecz Fundacji;
		<b>Ochotnicza Straż Pożarna</b>	Zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Przeprowadzanie próbnych ewakuacji w budynku Ośrodka;
		<b>Klub sportowy „Stella” w Kielcach</b>	Wychowankowie uczestniczyli w treningu przygotowującym do II Integracyjnego Turnieju Łuczniczego dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym realizowanego przy wsparciu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego;

		<b>Dom Pomocy Społecznej w Rudkach</b>	Wyjazdy wychowanków do osób starszych (podopiecznych domu pomocy) uwrażliwiające na drugiego człowieka oraz rozbudzające empatię i uczuciowość wyższą;
		<b>Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dyminach</b>	Wychowankowie uczestniczyli na terenie schroniska w zajęciach rozwijających uczuciowość wyższą i uwrażliwiających na potrzeby zwierząt.
7.	<b>Powiatowa Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Chmielniku</b>	<b>Świetlica Środowiskowa prowadzona przez Caritas</b>	Pracownicy udzielają pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych
		<b>Fundacja Nadzieja Rodzinie - Centrum Integracji Społecznej w Chmielniku</b>	Pracownicy udzielają wsparcia w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej dla osób, które znalazły się w trudnej sytuacji na rynku pracy (szczególnie osób bezrobotnych i niepełnosprawnych). Wsparcie dla osób wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji zawodowej.
		<b>Towarzystwo Przyjaciół Słopca; Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Szczecna; Fundacja „Kazimierz” w Bilczy; Stowarzyszenie Wola Morawicka; Stowarzyszenie Kulturowo – Rozwojowe Obice; Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Brzechowa „Kuznia Talentów”;</b>	Poradnia nawiązuje kontakty przy okazji prowadzenia diagnozy, udzielania pomocy dzieciom, młodzieży, nauczycielom i rodzicom. Dotyczy to szczególnie osób z różnymi niepełnosprawnościami. W tych przypadkach zasięgamy opinii o funkcjonowaniu naszych klientów oraz informacji o formach udzielanej pomocy i wsparcia dla rodziców. Praca w punktach konsultacyjnych. Warsztaty dla uczniów i rodziców. Prowadzenie pilotażu, konsultacji, udzielenie wsparcia dla dzieci, rodziców oraz nauczycieli przez psychologów, pedagogów oraz logopedów.

		<p><b>Towarzystwo Przyjaciół Nidy;</b>  <b>Towarzystwo Przyjaciół Chmielowic;</b>  <b>Towarzystwo Przyjaciół Marzysza;</b>  <b>Stowarzyszenie Ekorozwoju Lisowa;</b>  <b>Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwala;</b></p>	
		<p><b>Fundacja Miśka Zdzińska.</b></p>	<p>Zbiórka plastikowych nakrętek.</p>
8.	<p><b>Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach</b></p>	<p><b>Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej</b>  okręgi: śląski, mazowiecki, łódzki, świętokrzyski, opolski, lubelski, małopolski, podkarpacki, staropolski, wielkopolski, pomorski.</p>	<p>Organizowanie biwaków i obozów wypoczynkowych dla zuchów i harcerzy.</p>
		<p><b>Stowarzyszenie i Fundacje: Pomocy Dzieciom i Młodzieży „PROMYK”, Stowarzyszenie Kulturalno – Turystyczne „Jagiellonia” z Puław, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, SFINKS Sosnowiec, Stowarzyszenie Żyrardów, Klub Astronomiczny Warszawa, Fundacja Sport Warszawa, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Sobótki”</b></p>	<p>Organizowanie turnusów kolonijnych oraz pobytu grup dzieci i młodzieży. Organizacja pielgrzymek, wycieczek, rajdów rowerowych, obozów turystycznych.</p>

	<p><b>Skierniewice, Stowarzyszenie Edukacyjne „Prosta Szkoła” Kielce, Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” Kielce, Stowarzyszenie „Ochronka Bałucka” Łódź, Klub Integracji katolickiej Warszawa, Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców Kielce, Regionalne Centrum Wolontariatu Kielce, Klub Miłośników Turystyki Pieszej w Skawinie.</b></p>	
	<p><b>AIIESEC Polska, Związek Strzelecki Kielce im. Józefa Piłsudskiego, Stowarzyszenie „Jodła” i „KADRÓWKA, Fundacja Proland-Sport Kraków, Radość Dzieciom Niepełnosprawnym Leszno, Nadwiślańskie Stowarzyszenie Aktywni, Stowarzyszenie Przymierze Rodzin w Rawie Mazowieckiej, Lokalna Organizacja Turystyczna Między Wartą a Wisłą Radomsko, Centrum Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w Nowej Słupi,</b></p>	<p>Współpraca przy organizacji międzynarodowych konferencji, porad i szkoleń, Marszu Kadrówki, organizacja spotkań Komendy Związku i Komendy Marszu, pomoc finansowa w organizacji Rajdu Szlakami wokół Pasma Łysogórskiego „Aktywny wypoczynek w Górach Świętokrzyskich”.</p>
	<p><b>Stowarzyszenie Integracji Europa – Wschód.</b></p>	<p>Organizowanie turnusów kolonijnych oraz pobytu grup dzieci, młodzieży i osób dorosłych z Ukrainy.</p>

		<b>Winnickie Dobroczynne Stowarzyszenie „Dom Polski” im. Tomasza Leoniuka.</b>	Organizowanie turnusów kolonijnych oraz pobytu grup dzieci, młodzieży i osób dorosłych z Ukrainy.
--	--	--	---